关于开展“2019 年度线缆产业最具竞争力企业”

监测评价工作的通知

各电线电缆制造企业：

《线缆产业最具竞争力企业》监测评价工作是由中国电器工业协会电

线电缆分会和线缆信息研究院联合主办，自 2014 年～2018 年已连续开展五

年，通过对线缆企业竞争力的现状和变化趋势进行不间断的监测、对线缆企

业竞争力表现进行测评，进一步探求线缆企业竞争力的源泉，从而有效地促

进线缆产业的健康、可持续发展，并且对提升线缆制造企业核心竞争力提出

建设性意见，同时为众多电线电缆用户的招标选型、采购提供强有力的参考。

经电线电缆分会九届一次理事长工作会审议决定，今年继续按计划开

展行业企业竞争力监测评价工作。为此，《2019 年度线缆产业最具竞争力企

业》监测评价工作现正式启动并延续历年不向参加评价的企业收取任何费

用的一贯做法。为提高效率，今年首次采用网上报送的方式，更加快捷、方

便，但同时保留了 WORD 表格，望各企业积极配合。

申报截止期 2019年 7 月 31 日。

参评企业申报资料提交至：

申报网址入口：http://www.cwc.net.cn/

工作组邮箱：  jingzhengli@secri.com

问题咨询：

童  立    中国电器工业协会电线电缆分会

邮  箱：tltongli@sina.com       手机：13901749093

高  锋   线缆信息研究院

邮  箱：market@globalcable.net  手机：13601832515

http://www.cwc.net.cn/

同时，为实际落实电线电缆分会新一届理事会有关“营造‘做好企业、

做好产品和用好产品、激励好企业’的良好行业发展及市场环境氛围”的工

作要求，根据九届一次理事长工作会关于协会工作的审议意见，电线电缆分

会正与多个用户行业的合作方商讨合作开展相关产品专业领域（如电力电

缆等）线缆企业评价推荐工作。目前正在合作制订工作方案，拟从质量维度、

效益维度、服务维度和发展维度等多角度构建评价体系和标准，构建产品专

业领域企业发展的正向激励评价机制，以好中推优来为市场选择提供重要

参考，共同推动行业和社会的高质量发展。

为此敬请行业关注此项工作的进展。

    特此通知

中国电器工业协会电线电缆分会

                                     线缆信息研究院

                                     二〇一九年六月

附：附件

附件一：《线缆产业最具竞争力企业监测评价工作实施细则》

附件二：《2019 年线缆产业最具竞争力企业基本情况报告表》

附件三：《线缆产业最具竞争力企业数据报送平台操作手册》